

Z E S P Ó Ł
INFORMACJI
POLITYCZNEJ
K W P Z P R
W B I A Ł E J
P O D L A S K I E J

FAKTY

SERWIS INFORMACYJNY

Nr 43

Do użytku wewnętrzny

PLENARNE POSIEDZENIE KW PZPR

W dniu 17 bm. odbyło się w Białej Podlaskiej plenarne posiedzenie Komitetu Wojewódzkiego PZPR. Tematem obrad, którym przewodniczył I sekretarz KW PZPR tow. Czesław Staszczak, były zadania wojewódzkiej organizacji partyjnej w wyborach do rad narodowych. Referat Egzekutywy KW PZPR na ten temat wygłosił sekretarz KW PZPR tow. Stanisław Nowak / rót. referatu zamieszczamy w dzisiejszym wydaniu "Faktów"/. Plenum KW PZPR rozpatrzyło rekomendacje instancji stopnia podstawowego oraz egzekutywy KW i na ich podstawie ustaliło - na etap ogólnospołecznej konsultacji - listę kandydatów na radnych WRN z ramienia PZPR wybieranych w okręgach wyborczych oraz z listy wojewódzkiej. Nazwiska kandydatów egzekutywa KW PZPR przekaze Wojewódzkiemu Kolegium Wyborczemu w Białej Podlaskiej celem umieszczenia ich na wspólnej liście i poddania ogólnospołecznej konsultacji na zebraniach przedwyborczych / 26.04. - 11.05.br. /.

Następnie Plenum KW uwzględniając wyniki tej konsultacji wybierze w głosowaniu tajnym po dwóch kandydatów na radnych WRN z ramienia PZPR na jeden mandat przypadający partii i zaproponuje kolejność umieszczenia ich nazwisk na wspólnej liście wyborczej. Plenum KW PZPR przyjęło uchwałę w sprawie zadań wojewódzkiej organizacji partyjnej w wyborach do rad narodowych - pełny tekst uchwały zamieszczamy w "Faktach". W następnym punkcie obrad Plenum KW biorąc pod uwagę aktualne potrzeby pracy partyjnej zdecydowało o powiększeniu o 10 osób składu Komisji Skarg, Listów i Sygnałów od Ludności KW PZPR.



Referat egzekutywy KW
wygłoszony przez sekretarza
KW PZPR tow. Stanisława Nowaka
stwierdza m.in. :

Za dwa miesiące pójdziemy do urn wyborczych, by korzystając z uprawnień, jakie daje nam nowa ordynacja wyborcza, dokonać wyboru nowych rad narodowych. Zdajemy sobie przy tym sprawę, iż w dniu tym dokonamy nie tylko formalnego aktu wyborczego. Znaczenie obecnych wyborów jest bowiem daleko większe - wybory będą ważnym etapem umacniania państwa, rozwoju ludowładztwa, konsolidacji społeczeństwa wokół programu socjalistycznej odnowy. Dla indywidualnego wyborcy będą one niezaprzeczalną szansą rzeczywistego wpłynięcia na osobowy skład organów przedstawicielskich i samorządu terytorialnego, na ich programy działania, na całokształt stosunków w społecznościach lokalnych. Dla kraju wybory są szansą zamknięcia kryzysu społeczno-politycznego, utrwalenia i pogłębienia procesu stabilizacji i socjalistycznych reform, wzmocnienia międzynarodowej pozycji Ojczyzny. "Wybory - czytamy w Rezolucji Krajowej Konferencji Delegatów PZPR - będą doniosłym wydarzeniem w życiu naszego kraju. Staną się miarą obywatelskiej dojrzałości, odpowiedzialności i rozwagi. Będą także miarą wiarygodności i skuteczności działania naszej partii, potwier-

dzeniem słuszności wybranej przez nią na IX Nadzwyczajnym Zjeździe drogi socjalistycznej odnowy, linii porozumienia, walki i reform - stwarzając jednocześnie przesłanki do jej kontynuowania".

Na partii, jej członkach, organizacjach podstawowych i instancjach spoczywają w kampanii wyborczej do rad narodowych zadania szczególnie ważne. "W uchwale IX Zjazdu/.../ - czytamy w Rezolucji KKD - zapowiedzieliśmy wystąpienie z inicjatywą uchwalenia nowej ustawy o radach narodowych, by stały się one rzeczywistym gospodarzem swego terenu. Zapowiedzieliśmy także wystąpienie z inicjatywą przygotowania nowej ordynacji wyborczej sprzyjającej umacnianiu zasad ustrojowych socjalizmu i demokratyzacji życia społeczno-politycznego. Dotrzymaliśmy naszych zobowiązań".

Obecnie więc powinniśmy dokładać starań do pełnego wdrażania i stosowania ustaw wynikających z partyjnego programu reform. Ważnym etapem na tej drodze jest właściwie przygotowana, zgodnie z nową ordynacją przeprowadzona, kampania wyborcza do nowych rad narodowych. Partia więc powinna uczynić wszystko, by kampania ta osiągnęła zakładane cele, by przebiegała w atmosferze wysokiej aktywności zawodowej, społecznej i politycznej, by przyczyniła się do pogłębienia

nia konsolidacji społeczeństwa pod przewodnictwem naszej partii w osiągnięciu stabilizacji społeczno-politycznej, w realizacji programu budownictwa socjalistycznego w naszym kraju.

Idziemy do wyborów wspólnie z naszymi sojusznikami - sygnatariuszami deklaracji PRON. Wielką rolę w kampanii i samych wyborach odgrywać będą ogniwa Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego. Liczymy na wsparcie organizacji społecznych i zawodowych, organizacji młodzieżowych, wszystkich organizacji stojących na gruncie platformy wyborczej PRON, uznających i realizujących linię porozumienia narodowego, a wsparcie wszystkich konstruktywnych sił społecznych. Partia jako inicjator, organizator i jedna z głównych sił w obecnych wyborach powinna iść do nich wszechstronnie przygotowana, powinna we współdziałaniu z naszymi sojusznikami tworzyć warunki do końcowego sukcesu wyborczego sił porozumienia narodowego. Partia swe przywódcze i kierownicze funkcje realizować powinna szczególnie poprzez aktywny udział swych członków w sekcjach kolegiów i komisji wyborczych, w działalności w ramach grup aktywu PRON obsługującego zebrania przedwyborcze i spotkania kandydatów na radnych z wyborcami,

poprzez aktywność swoich członków w organizacjach społecznych uprawnionych do zgłaszania kandydatów, poprzez zaangażowanie w grupach aktywu spełniającego zadania organizatorskie kampanii wyborczej i w dniu wyborów.

Działania w tej dziedzinie rozpoczęliśmy już znacznie wcześniej. Oceniając ogólnie dotychczasowe prace związane z wyborami, można stwierdzić, że przebiegają one zgodnie z założonymi planami i kalendarzem wyborczym. W instancjach partyjnych i ROPP podjęto szereg działań o charakterze politycznym i organizacyjnym przygotowujących aktywność i organizacje partyjne do kampanii wyborczej. W trakcie spotkań i zebrań omawiano treści ordynacji wyborczej i ustawy o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego, określano również zadania związane z kampanią wyborczą. Uważamy, że prace te w odniesieniu do członków partii przyniosły należyte rezultaty. Sądzymy jednak, że trzeba szerzej wychodzić z pracą polityczno-wyjaśniającą do środowisk bezpartyjnych, zarówno w miejscu pracy i zamieszkania, szczególnie zaś do ludzi młodych. Znajomość ordynacji wyborczej, a zwłaszcza nowych kompetencji rad narodowych jest jeszcze zbyt mała. Powinniśmy więc szerzej wychodzić do społeczeństwa z informacją o znaczeniu obecnych wyborów.

nowych rozwiązaniach wyborczych, o problemach społeczno-gospodarczych, które wspólnie, obywatelskim wysiłkiem, aktywnym współdziałaniem musimy i możemy rozwiązywać. Środki masowego przekazu mają w tej mierze sporo do zrobienia. I robią. Ale najskuteczniejsza propaganda i agitacja przebiega nie poprzez artykuły prasowe czy audycje radia i telewizji. Doświadczenie uczy, że znacznie lepsze rezultaty osiągnąć można w drodze podejmowania bezpośrednich dyskusji, rozmów w środowisku pracy, w miejscu zamieszkania. Członkowie partii powinni wykazywać na tym polu inwencję i aktywność. Wymaga to kontynuowania i nasilenia podejmowanych wcześniej prac szkoleniowych przygotowujących ich do działalności w środowisku. Wielką rolę odegrać w tym powinni lektorzy i wykładowcy szkolenia partyjnego. Ich doświadczenie, wiedzę, umiejętności należy w pełni spożytkować dla nadania większego rozmachu pracy propagandowej w czasie kampanii wyborczej.

Wskazywaliśmy już wcześniej na znaczenie współdziałania partii i stronnictw politycznych w osiągnięciu celów kampanii wyborczej. Trzeba z satysfakcją powiedzieć, że współpraca w tym zakresie na terenie województwa układa się dobrze. Mamy wspólne cele polityczne, wspólne troski i wspólną odpowiedzialność za

województwo. Szanujemy naszych partnerów i domagamy się tego samego od nich. Nie wyklucza to oczywiście dyskusji nad konkretnymi sprawami. W ich trakcie dochodzimy do wspólnych ustaleń. Ponad wszelkie różnice zdań, ponad różne spojrzenia na niektóre zjawiska związane z przygotowaniem do wyborów - przedkładamy jednak wspólny cel, który nas łączy. Jesteśmy bowiem przekonani, że współdziałanie, a nie konkutowanie, może zapewnić powodzenie kampanii.

Ogółem w województwie wybierani będziemy 1470 radnych do rad stopnia podstawowego oraz 100 do Wojewódzkiej Rady Narodowej. Partia posiada 655 / tj. 44,5% / mandatów do rad stopnia podstawowego oraz 47 mandatów do WRN, w tym 7 z listy wojewódzkiej. "Naszym zadaniem - jak stwierdza Rezolucja KKD - jest rekomendowanie spośród członków partii, a także spośród bezpartyjnych najlepszych kandydatów na radnych oraz udzielanie im wszechstronnego wsparcia w kampanii wyborczej. Wybór najlepszych leży w interesie całego społeczeństwa". Organizacje partyjne, a następnie instytucje ustaliły już kandydatów na radnych z ramienia PZPR do rad stopnia podstawowego. Na dzisiejszym plenum dokonamy tego w odniesieniu do WRN. Dalszy tok prac związany z wyłanianiem wiąże się z pracą kolegów wybor-

czych i wynikami zebrań konsultacyjnych.

W toku zebrań i plenów zgłoszono w naszym województwie z ramienia partii rzeczywiście najbardziej godnych kandydatów do piastowania mandatu radnego. Wśród nich są przedstawiciele różnych środowisk i zawodów. Niemniej jednak w czasie zgłaszania okazało się, że nadal w miastach występuje tendencja do rekomendowania do rad dyrektorów i kierowników zakładów. Jeśli spojrzymy na kompetencje rad, na ich funkcje koordynacyjne na terenie ich działania - to zapytajmy, czy nie lepiej na kandydatów wybierać ludzi nie pełniących takich stanowisk? Z doświadczeń naszych wynika, że najbardziej żywy, na miarę czasu, wkład do pracy rad wnoszą robotnicy, rolnicy, kobiety, ludzie młodzi wiekiem, nie związani z funkcjami kierowniczymi. Oni najlepiej i najpełniej artykułują interes klasy robotniczej, wszystkich ludzi pracy. A o to przecież chodzi. Kolegia wyborcze powinny to uwzględniać przy ustalaniu wspólnych list do konsultacji. Nie chcemy oczywiście z góry niczego przesądzać - o umieszczeniu na liście kandydatów na radnych decydować będzie opinia wyborców, a nie żadne "klucze". Stoimy na stanowisku, iż każdy kto w świetle ordynacji wyborczej spełni kryteria na radnego może być wybranym. Nie mamy naj-

mniejszego zamiaru nikogo utracić. Niemniej jednak pod rozwagę wszystkich członków partii, wszystkich wyborców poddajemy propozycję, by w radach byli szeroko reprezentowani przedstawiciele klasy robotniczej, rolników i młodego pokolenia.

Zgłoszonym przez organizacje partyjne kandydatom należy się więc wsparcie, propaganda, a w razie potrzeby obrona ze strony członków partii działających w odpowiednich ogniwach wyborczych, jak i ze strony członków partii nie pełniących tych funkcji. To samo dotyczy oczywiście wszystkich kandydatów na radnych zgłaszanych w ramach wspólnej listy wyborczej. Zadaniem członków partii jest nie tylko takiego wsparcia udzielać na zebraniach konsultacyjnych, spotkaniach kandydatów na radnych czy akcie głosowania, ale też przekonywać bezpartyjnych do potrzeby zajmowania podobnego stanowiska. W realizacji tego zadania możemy z pewnością liczyć na naszych partnerów, z którymi wspólnie idziemy do wyborów.

Oceniając dotychczasowy przebieg prac nad powoływaniem komisji wyborczych i kolegiów stwierdzić można, iż postępuje on zgodnie z ordynacją i zakładanymi planami naszych instancji i współpracujących z nami sygntariuszy PRON. W skład kolegiów i komisji wyborczych weszli

właściwi przedstawiciele partii stronnictw politycznych i innych organizacji społecznych. Właściwa jest też ogólnie rzecz biorąc reprezentacja wojewódzkiej organizacji partyjnej. Jesteśmy więc przekonani, iż członkowie partii tam pracujący wypełnią należycie zadania stawiane tym gremiom.

Szczególnie istotną rolę w kampanii wyborczej odegrać powinny grupy aktywu partyjnego skierowane do dyspozycji PRON. Zadania grup obejmują pracę polityczno-wyjaśniającą i propagandową, przygotowanie i przeprowadzenie przedwyborczych zebrań konsultacyjnych, organizowanie spotkań i wyjazdów na radnych z wyborcami, sprawdzenie spisów wyborców, a także zgłębianie problemów nurtujących mieszkańców i przedstawianie w tej sprawie odpowiednich wniosków oraz rozpoznawanie zagrożeń i sił przeciwnika politycznego.

Niezwykle ważnym zadaniem jest aktywny udział partii w tworzeniu programów wyborczych. Polityczną platformę do ich opracowania stanowi Deklaracja Wyborcza PRON. Kierunkowe rozwiązania w lokalnych sprawach miasta czy gminy wskazują: uchwała Partyjna Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej, dokumenty stronnictw politycznych, a także plan społeczno-gospodarczego rozwoju województwa-mias-

ta, gminy. Naszym celem jest dążenie do tego, by konstrukcja programów wyborczych była przekonująca dla społeczeństw miast i gmin, by te programy były realne i korespondowały z planami rozwoju społeczno-gospodarczego. Głównie zaś chodzi o to, by ustalone już plany wzbogacić inicjatywą społeczną wyzwalającą wszelkie rezerwy materialne i organizacyjne, pobudzającą aktywność i zaangażowanie społeczne w rozwiązywaniu problemów społeczno-gospodarczych, w poprawę warunków życia w danym środowisku. Jesteśmy na etapie tworzenia tych programów.

Członkowie partii powinni włożyć wiele wysiłków do prawdziwego ukształtowania programów wyborczych. Program taki nie może być zbiorem obietnic władz, ani też katalogiem pobożnych życzeń społeczeństwa. Programy wyborcze muszą być realne, a jednocześnie mobilizujące do rozwiązywania wspólnym wysiłkiem wszystkich obywateli lokalnych problemów. Zadaniem naszym i naszych partnerów jest, by przy ich opracowywaniu górował zdrowy rozsądek i realna ocena aktualnych możliwości społeczno-ekonomicznych. Nie chodzi przecież o to, by tworzyć nośne programy ponad nasze możliwości. Musimy myśleć realnie, a zarazem mobilizująco.

Kampania wyborcza przebiega i u nas w warunkach wciąż toczą-

cej się walki politycznej i ideologicznej. My dążymy do konsolidacji społeczeństwa wokół spraw decydujących o przezwyciężeniu kryzysu, o tworzeniu przesłanek i warunków rozwoju socjalistycznej Ojczyzny. Chcemy do tego przyciągnąć spore jeszcze grupy niezdecydowanych, przekonać ich, że wybory to odpowiedzialność za kraj, to realny wpływ społeczeństwa na bieg wydarzeń publicznych i na skład organów władzy państwowej. Przeciwnik nasz jednak nie przepuści żadnej okazji, by pomniejszać rangę wyborów, by dążyć do ich bojkotu, szantażować kandydatów na radnych, bądź ich utracę podczas konsultacji. Nie sądzimy, by mieszkańcy województwa dali mu posłuch. Przeciwnie w czasie najwyższego napięcia konfliktów społecznych w kraju mieszkańcy województwa białkopodlaskiego wykazywali wiele obywatelskiej rozwagi i umiejętności powściągnięcia sztucznie podsycanej emocji. Niemniej jednak uważna analiza sytuacji społeczno-politycznej, a taką wszystkie instancje i organizacje powinny prowadzić na bieżąco, każe zauważyć okoliczności, które mogą w istotny sposób rzutować na przebieg kampanii.

Przede wszystkim powiedzieć trzeba, iż są ciągle jeszcze znaczne rozmiary społecznej bierności i apatii, niewiary w szybkie przezwyciężenie kryzy-

su, rozczarowania czy żalu z powodu niespełnionych nadziei czy złudzeń. Źródłem ich jest mimo postępu nadal trudna sytuacja gospodarcza, braki na rynku, codzienne kłopoty materialne, a także wstrząsy psychiczne i przeżycia, jakie w ostatnich latach były udziałem znacznej części naszych obywateli. Uczucia te i nastroje podsycane przez uparcie się dywersyjnych radiostacji zachodnich, jak i nasi przeciwnicy w kraju. Trzeba liczyć się ze wzmaganiem ich działalności w miarę zbliżania się dnia wyborów. Być może, że w naszym województwie ten nurt walki politycznej nie będzie występował w większych rozmiarach. Nie sposób jednak nie dostrzec, iż postawy pewnych grup nacemk... są nie tylko rezerwową, ale i tworzeniem niekorzystnej atmosfery w drodze rozmów towarzyskich, podszeptów, komentarzy przy okazji niepopularnych, a koniecznych decyzji gospodarczych. A przecież dziś idzie bardzo mocno o odczucia społeczne o wyborach. Musimy w tej dziedzinie podejmować i wygrać walkę.

Sytuację w województwie białkopodlaskim komplikuje dodatkowo działalność kleru katolickiego, który prowadzi tzw. wojnę o krzyże. Istota tego rodzaju działalności jest nader przejrzysta. Nie chodzi tu o żadną obronę wiary, czy zdobywanie

dla niej miejsca w życiu społeczno-politycznym kraju. Wolności religijne obywateli zagwarantowane w Konstytucji PRL są przez nasze państwo ściśle przestrzegane. Wierni wszystkich wyznań mają możliwości zaspakajania swoich potrzeb religijnych w skali rzadko spotykanej na świecie. Polityka wyznaniowa państwa jest niezmienna. Kościół katolicki ma warunki do działania niejednokrotnie znacznie lepsze niż w krajach uznawanych za superkatolickie. Na szeroką skalę rozwija się budownictwo sakralne, i to w sytuacji, gdy brakuje materiałów budowlanych na inne ważne inwestycje społeczne, jak mieszkania czy szkoły. Przygotowywana jest ustawa o statusie prawnym kościoła katolickiego w Polsce. A mimo to w łonie kleru katolickiego rodzą się inicjatywy będące zarzewiem niepokoju społecznego, występowania przeciwko obowiązującym normom prawnym oddzielającym kościół od państwa, przeciw normom uznawanym przez wszystkie nowoczesne państwa świata. Najbardziej tragiczne jest to, że włącza się w tę akcję dzieci i młodzież. Nie chodzi tu przy tym tylko o sprawy ideologiczne. Dobiegające z niektórych ambon w województwie wypowiedzi księży katolickich dowodzą, że ma to wyraźny związek z kampanią wyborczą.

To wszystko, zaostreza atmosferę, w której przebiega kampania wyborcza. Ku ludziom płyną gromkie nawoływania / także i podszepty /, mające wbrew oczywistym faktom dowieść, że nic się nie zmieniło, że wybory odbędą się po staremu, że faktyczny wpływ wyborcy jest żaden, a sam wyborca jest przedmiotem perfidnej manipulacji. Atak ten jest oczywiście skierowany nie tylko na przebieg kampanii wyborczej. Tu chodzi o działanie sięgające daleko w przyszłość, rzutujące na postawy, przekonania, sposób myślenia znacznej części Polaków, zwłaszcza młodego pokolenia. Musimy więc rozwijać i natężyć jeszcze mocniej pracę polityczno-wyjaśniającą. Musimy wskazywać poprzez nią na istotę zapoczątkowanych przez partię reform głęboko demokratyzujących nasze życie społeczno-polityczne. Musimy pokazywać, że bierność, ucieczka w prywatność czy bojkot wyborów są sprzeczne z postawą obywatelską i patriotyczną, że odmowa wpływania na bieg wydarzeń w kraju oznacza nic innego jak samoeliminację obywatela z życia publicznego, czyniąc go obcym we własnym kraju. Tylko bowiem aktywną postawą, uczestnictwem można udoskonalać mechanizmy sprawowania władzy. Obecni mogą sami zrobić coś dla siebie i innych. Nieobecni nie mają racji. W ostatnich latach powstały

prawne fundamenty do pogłębiania rozwoju demokracji socjalistycznej. Ich urzeczywistnienie wymaga od każdego z nas aktywności, samodzielnego myślenia, mądrej pracy i odwagi, odpowiedzialności za słowa i czyny. Bez udziału społeczeństwa, bez udziału każdego z nas rozwinąć i pogłębić demokrację socjalistyczną nie można.

Obecne wybory do rad narodowych przypadają na rok 40-lecia Polski Ludowej. Powinniśmy więc - jak mówił towarzysz Wojciech Jaruzelski na zakończenie obrad Krajowej Konferencji Delegatów PZPR - pójść "do społeczeństwa z prawdą o ludowym, socjalistycznym 40-leciu. Z całą prawdą, bo to ona najlepiej wyraża wielkość i znaczenie tego przełomowego dzieła. Mimo błędów, załamania, porażek w sumie jest to okres nie mający równego sobie w narodowych dziejach. Nie potrzeba go upiększać. To prawdziwy okres awansu Ojczyzny, mas pracujących, ludzi i rodzin, regionów, poszczególnych zakładów pracy i miejscowości. 40-lecie to także wielka księga ludzkich czynów, jakże często nieznanych, zapomnianych, czasem spostponowanych. Otworzyć tę księgę, udostępnić ją społeczeństwu, szczególnie młodemu pokoleniu, to wielkie czekające nas ideowo-wychowawcze zadanie".

Kampania wyborcza będzie dla całej partii ważnym egzami-

nam politycznym. Ten fakt wymaga więc silnego zaangażowania się nas wszystkich w jej przebieg. Partia musi na każdym etapie kampanii przewodzić swoją myślą programową i aktywnością organizacyjną. Członkowie partii muszą być obecni wszędzie, gdzie realizowane są zadania związane z wyborami. Swoją postawą, swoim przykładem powinni pociągać za sobą innych.

"Podstawowym obowiązkiem każdego członka partii w kampanii wyborczej jest prowadzenie aktywnej pracy polityczno-wyjaśniającej wśród bezpartyjnych, a zwłaszcza wśród młodzieży, w zakładach pracy, w miejscu zamieszkania. Realizowana musi być przy tym główna wytyczna polityki partii - linia porozumienia i walki. Oznacza ona zacieśnienie współpracy ze wszystkimi, którzy opowiadają się za socjalistycznym rozwojem Polski i cierpliwe pozyskiwanie dla programu socjalistycznej odnowy wszystkich niezdecydowanych, przy jednoczesnym zaostreniu walki z przeciwnikiem politycznym" - czytamy w przyjętych przez Sekretariat KC PZPR "Zadaniach komitetów, POP i członków PZPR w wyborach do rad narodowych". Wspominaliśmy wcześniej, że instancje i organizacje partyjne podjęły i wykonały już niektóre zadania związane z kampanią. Pracy przed nami jeszcze jest wiele.

Organizacje partyjne oraz członkowie partii winni starannie przygotować się do aktywnego udziału w zebraniach przedwyborczych. Instancje partyjne powinny udzielać należytej pomocy kandydatom na radnych. Członkowie partii muszą obowiązkowo w nich uczestniczyć. We współdziałaniu z kołami stronnictw politycznych oraz socjalistycznych związków młodzieży powinni dążyć do uzyskania akceptacji kandydatów prezentowanych przez kolegia wyborcze, przeciwstawiając się zdecydowanie ewentualnym próbom zakłócenia zebrań czy przekształcania ich w płaszczyznę walki politycznej. Dużo uwagi poświęcić też trzeba spotkaniom kandydatów na radnych z wyborcami. Uczestniczący w spotkaniach kandydaci powinni być przygotowani do zaprezentowania treści lokalnego programu wyborczego. Natomiast zadaniem członków partii jest tworzenie atmosfery rzeczowej i konstruktywnej dyskusji oraz przeciwstawianie się ewentualnym wystąpieniom wrogim lub demagogicznym.

Jeśli zaś chodzi o oddelegowanych członków partii do pomocy terenowym ogniom PRON, to podkreślmy raz jeszcze ich zadania w zakresie wspierania działań podejmowanych przez samorząd mieszkańców, podejmowania pracy polityczno-wyjaśniającej, rozprawiania nastrojów społecznych,

przeciwdziałania propagandzie i próbom oddziaływania na wyborców przez przeciwnika politycznego.

Członkowie partii należący do związków zawodowych, socjalistycznych związków młodzieży, organizacji kobiecych, a także innych organizacji i stowarzyszeń powinni zapewnić aktywny udział tych organizacji we wszystkich etapach kampanii wyborczej.

Poważne zadania mają do wykonania towarzysze, którzy z ramienia partii pracować będą w kolegiach wyborczych i komisjach wyborczych. Muszą oni aktywnie realizować na forum tych organów wyborczych politykę partii, stać na straży przepisów prawa wyborczego i demokratycznych form ich działania.

Podczas realizacji zadań związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów podstawowe organizacje partyjne oraz członkowie partii powinni ściśle współdziałać z kołami i członkami ZSL i SD. Szczególnie ważne jest prezentowanie wspólnego stanowiska na forum ogniw PRON, kolegiów i komisji wyborczych, organizacji uprawnionych do zgłaszania kandydatów na radnych, samorządu mieszkańców, a także w trakcie przedwyborczych zebrań konsultacyjnych i spotkań kandydatów na radnych z wyborcami.

Podstawowe organizacje partyjne powinny wyznaczyć indywidualne zadania partyjne związane z kampanią wyborczą każdemu członkowi i kandydatowi PZPR. Zadania te powinny dotyczyć zwłaszcza obowiązku znajomości i upowszechniania treści ustawy o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego, ordynacji wyborczej, lokalnego programu wyborczego oraz aktywnego uczestnictwa w zebraniach przedwyborczych i spotkaniach kandydatów na radnych z wyborcami.

Członkowie partii powinni w czasie kampanii wyborczej prowadzić aktywną pracę polityczno-wyjaśniającą wśród bezpartyjnych, w najbliższym otoczeniu na rzecz kandydatów zgłoszonych przez kolegia wyborcze, na rzecz programów wyborczych, które powinny jednoczyć wysiłki społeczności lokalnych w pracy nad wspólnym rozwiązywaniem problemów społeczno-gospodarczych, w pracy nad polepszaniem warunków życia społeczeństwa.

Organizacje partyjne i człon-

kowie partii winny agitować za jak najszersze uczestnictwem robotników, rolników, a także inteligencji pracującej i młodzieży we wszystkich fazach kampanii wyborczej. Szczególnie ważnym zadaniem jest przygotowanie do świadomego udziału w wyborach młodego pokolenia, zwłaszcza obywateli, którzy do urn wyborczych udadzą się po raz pierwszy.

"Uczyńmy wszystko - mówi Rezolucja Krajowej Konferencji Delegatów PZPR - by kampania wyborcza przebiegała w atmosferze wysokiej aktywności zawodowej, społecznej i politycznej obywateli, by przyczyniła się do pogłębienia konsolidacji społeczeństwa pod przewodnictwem naszej partii w osiągnięciu stabilizacji społeczno-politycznej i w realizacji programu budownictwa socjalistycznego w naszym kraju. Dajmy tym wyraz naszej troski o dobro socjalistycznej Ojczyzny, o pomysły jej rozwój w duchu reform i odnowy, o mądrą i godną kontynuację przemian zapoczątkowanych przed 40 laty!"

U C H W A Ł A

KW PZPR w Białej Podlaskiej w sprawie zadań wojewódzkiej organizacji partyjnej w wyborach do rad narodowych.

Aktywny udział w kampanii wyborczej do rad narodowych jest podstawowym obowiązkiem wszystkich członków partii, instancji i organizacji partyjnych. Wybory będą ważnym etapem umacniania państwa, rozwoju ludowładztwa, konsolidacji społeczeństwa wokół programu socjalistycznej odnowy.

Partia jako inicjator, organizator i jedna z głównych sił w obecnych wyborach powinna iść do nich

wszechstronnie przygotowana, powinna we współdziałaniu z PRON, z naszymi sojusznikami tworzyć warunki dla końcowego sukcesu sił porozumienia narodowego. Szczególną uwagę należy poświęcić edukacji politycznej i obywatelskiej społeczeństwa, a w tym głównie młodzieży, by akt głosowania był świadomą decyzją wspierającą ustrój socjalistyczny, programy wyborcze i kandydatów na radnych.

Komitet Wojewódzki PZPR w Białej Podlaskiej :

1. Składa wyrazy uznania radnym-członkom partii, którzy wywiązali się z obowiązków pracy w radach narodowych minionej kadencji. Ich

aktywność przyczyniała się do przezwyciężenia kryzysu, odbudowy pozycji rad narodowych, rozwiązywania problemów mieszkańców województwa białkopodlaskiego.

2. Akceptuje polityczne oceny i kierunki działań zawarte w referacie Egzekutywy KW PZPR oraz przyjmuje listy kandydatów na radnych WRN z ramienia PZPR i wytypowane przez partyjne instancje stopnia podstawowego kandydatury bezpartyjnych. Upoważnia jednocześnie Egzekutywę KW PZPR do przekazania przyjętych list do Wojewódzkiego Kolegium Wyborczego.

3. Zwraca się do społeczeństwa województwa białkopodlaskiego o wspieranie inicjatyw partii i sygnatariuszy PRON zawartych w programach wyborczych zmierzających do utrwalania procesu normalizacji w województwie i przyspieszenia jego rozwoju społeczno-gospodarczego.

Komitet Wojewódzki PZPR
w Białej Podlaskiej

Biała Podlaska 17 kwietnia 1984r.